
 

 

 

 

 

 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS 

   

2023.gada 12.janvārī                                  Nr. 1 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.30  

  

Sēdi vada:  Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Protokolē:  domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:  Ivo Bernats 

Linards Kumskis 

Solvita Strausa 

 

Nepiedalās komitejas loceklis Aivars Garančs 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, Ekonomikas nodaļas vadītāja 

Z. Reizniece, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne, Juridiskās 

pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, juriste S. Bērziņa, juriste 

L. Vīksne, izpilddirektores palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos 

R. Čunkure, Izglītības pārvaldes vadītāja I. Reķe, Teritorijas attīstības 

pārvaldes vadītāja I. Zālīte, nekustamā īpašuma speciāliste zemes pārvaldības 

jautājumos R. Jakupāne, nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības 

jautājumos C. Apenītis, datortīklu un datorsistēmu administrators Dz. Strads 

 

Pieaicināti: PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja J. Kursiša, 

Siguldas kultūras centra “Siguldas devons” direktores vietniece administratīvajā un amatiermākslas 

kolektīvu darbā Z. Dūdiņa-Spoģe, Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga, PSIA “NORMA K” 

valdes loceklis V. Cērps, KNPSIA “Entalpija-2” valdes loceklis G. Suķis 

 

Darba kārtība:  

1. Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā pārjaunojuma līguma noslēgšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma “Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

80740060201, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740060201 iznomāšanu un 

nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma “Saulieši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

numurs 80740040010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas 



2 

pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma “Kārļzemnieki-7”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Bičkas”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 

8068 004 0025, nodošanu valstij bez atlīdzības. 

7. Par juridisko un fizisko personu pārmaksu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

8. Par kārtību, kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu 

izglītības pedagogu darba samaksai. 

9. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes 

iela 8A, Sigulda, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

10. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

12. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) “Starpgabals 2”, 

Inčukalna pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

13. Par 2023. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām. 

14. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra lēmumā 

“Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un 

pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” (prot. Nr.18, 1. §). 

15. Par neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra apzīmējumu 8068 007 0416 

002, Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, pārjaunojuma 

līguma noslēgšanu. 

16. Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikuma 

un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

17. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu. 

18. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar PSIA “Vangažu Avots”. 

19. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar PSIA “NORMA K”. 

20. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar KNPSIA “Entalpija-2”. 

21. Par mantisko ieguldījumu KNPSIA “Entalpija -2”, palielinot  pamatkapitālu. 

22. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 

23. Par darba grupas izveidi Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 

aģentūra” struktūras pilnveidošanai. 

24. Par grozījumiem 2022.gada 15.jūlija deleģēšanas līgumā Nr. SNP/2022/1010. 

25. Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu. 

26. Par Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva 

apstiprināšanu. 

27. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā 

“Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (prot. Nr. 16, 77.§)”. 



3 

1. § 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā pārjaunojuma līguma noslēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022.gada 12.decembrī saņemts [S.A.] iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. A-3.1/8/6049), kurā lūgts pārslēgt  nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 

1.stāva Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomas līgumu. Izskatot iesniegumu, 

kā arī ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2022. 

gada 22. decembra lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva Darbnīcas Nr.2, 

Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā pārjaunojuma līguma noslēgšanu” (prot. Nr.48, 4.§), 

komiteja konstatē: 
1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 14.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā 

nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 58.§), nolemts slēgt nomas līgumu 

par nekustamā īpašuma ar adresi “Muižas koka māja”, 1.stāva Darbnīca Nr.2, Pils ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, nomu ar [S.A.], personas kods [..] (turpmāk  – Nomnieks); 

2. 2022.gada 26.jūlijā ar Nomnieku noslēgts nomas līgums Nr. SNP/2022/1075, ar kuru 

Nomniekam nodota lietošanā par maksu mākslinieku, dizaineru vai amatnieku darbnīca Nr.2 

nekustamajā īpašumā “Muižas koka māja” 1.stāvā, Pils ielā 16, Siguldā (kadastra apzīmējums 

[..]), kas sastāv no telpas Nr.35 – 39.20 m2 platībā; 

3. Nomnieka 2022.gada 12.decembra iesniegumā, lūgts pārslēgt 2022.gada 26.jūlijā noslēgto 

nomas līgumu Nr. SNP/2022/1075, uz juridisku personu SIA “LIKEVEKT”, reģistrācijas Nr. 

40203324896, kuras dibinātājs un  valdes loceklis ir Nomnieks, tādējādi turpinot ar nomas 

līgumu uzņemtās saistības kā juridiska persona; 

4. Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 16.punkts noteic, ka: “16. Iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un 

ievērojot šo noteikumu 14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot 

iznomātājam iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus un ievērojot šādus nosacījumus: 16.1. 

pārjaunojuma gadījumā līguma termiņu skaita no sākotnējā līguma noslēgšanas dienas un 

nomas maksas apmēru pārskata ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā šajos noteikumos noteiktajos gadījumos; 

16.2. ja, pārjaunojot nomas līgumu, nomas objektu izmanto saimnieciskai darbībai un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus 

nomas maksai, ja tā ir augstāka nekā noteiktā nomas maksa; 16.3. ja, pārjaunojot nomas 

līgumu, nomas objektu neizmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, 

nomas maksu var nemainīt, ja tā ir noteikta izsoles kārtībā vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja 

noteiktajai tirgus nomas maksai pēdējo sešu gadu laikā, kā arī ja nomnieks, saskaņojot ar 

iznomātāju, veicis nomas objektam nepieciešamos un derīgos izdevumus, kas nav amortizēti 

(atpelnīti) līdz pārjaunojuma līguma noslēgšanai; 16.4. ja nomas maksas noteikšanā pieaicina 

neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, tad 

nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības 

summu.” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16.punktu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj:  

 



4 

1. noslēgt pārjaunojuma līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva 

Darbnīcas Nr.2, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomu ar SIA “LIKEVEKT”, 

reģistrācijas Nr. 40203324896; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot pārjaunojuma līgumu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par nekustamā īpašuma “Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

80740060201, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740060201 iznomāšanu un nomas 

tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikumu un Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 22.decembra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740060201, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80740060201 iznomāšanu un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 48, 7.§), komiteja konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000562239 ierakstu nekustamā īpašuma “Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra numurs 80740060201, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80740060201, platība 5,96 ha, īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma 

“Čušļi” Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740060201, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80740060201 kopējā platība ir 5,96 ha, t.sk. lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 5,90 ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 0,05 ha, citas zemes 0,01 ha, 

turpmāk – Zemesgabals. Zemesgabals ir neapbūvēts. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem Zemesgabala 

lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(lietošanas mērķa kods – 0101). 

4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem Zemesgabala 

apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos (0,16 ha un 0,92 ha). 

5. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi”, turpmāk – MK noteikumi Nr.350, 29.8.apakšpunkts noteic, 

ka neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē var 

nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek 

izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par 

sešiem gadiem, un ja šo noteikumu 33.6.apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 

viens pretendents. 

6. Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 33.punktam, Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv 2022.gada 17.novembrī tika publicēta informācija “Siguldas novada 

pašvaldības informācija par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu” ar mērķi iznomāt 

Zemesgabalu lauksaimniecības produktu audzēšanai līdz 2028.gada 31.oktobrim vai līdz 

nekustamā īpašuma, kurā atrodas zemesgabals, atsavināšanas dienai, atkarībā no tā, kurš no 

šiem nosacījumiem iestājas pirmais. 

7. Uz Zemesgabala nomu izsludinātajā termiņā (ne īsāks par 5 darba dienām, skaitot no 

2022.gada 17.novembra) ir pieteikušies divi pretendenti: sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

RE Pumpuri, reģ.Nr.40103983437, juridiskā adrese “Pumpuri”, Mālpils pagasts, Siguldas 

novads, LV-2152 (2022.gada 21.novembra iesniegums, kas Siguldas novada pašvaldībā 

reģistrēts ar reģistrācijas Nr.A-6.6/13/5620) un sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SIDGUNDA 2”, reģ.Nr.40003545327, juridiskā adrese Kantora iela 1, Sidgunda, Mālpils 



5 

pagasts, Siguldas novads, LV-2152 (2022.gada 21.novembra iesniegums, kas Siguldas 

novada pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.A-6.6/13/5617). 

8. MK noteikumu Nr.350 32.punktā noteikts, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

9. Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 30.4.apakšpunktam un 40.punktam, nomas maksas 

noteikšanai Teritorijas attīstības pārvalde pieaicināja neatkarīgu vērtētāju un saskaņā ar 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas Nr.40003518352, 2022.gada 

8.februāra vērtējumu par visvairāk iespējamo lauksaimniecības zemes nomas maksu gadā ar 

nomas termiņu līdz 6 (sešiem) gadiem Zemesgabalam tirgus nomas maksa ir noteikta 500 

EUR (pieci simti euro) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz  Pašvaldības likuma 73. panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28., 32. un 40.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā, kadastra numurs 80740060201, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80740060201 5,96 ha platībā līdz 2028.gada 31.oktobrim vai līdz nekustamā īpašuma, kurā 

atrodas zemesgabals, atsavināšanas dienai, atkarībā no tā, kurš no šiem nosacījumiem 

iestājas pirmais, lauksaimniecības produktu audzēšanai. 

2. Noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli, 

izsoles sākumcena: 500 EUR (pieci simti euro) gadā un pievienotās vērtības nodoklis 21% 

apmērā, kas ir 105 EUR (viens simts pieci euro), kopā 605 EUR (seši simti pieci euro) 

gadā. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Čušļi”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

numurs 80740060201, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740060201 nomas 

tiesību izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā. 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai rakstiski informēt izsoles 

pretendentus par dalības maksas 10 EUR (desmit euro) apmērā un nodrošinājuma naudas 

50 EUR (piecdesmit euro) samaksu, kas veicama līdz 2023. gada 31. janvārim. 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3. § 

Par nekustamā īpašuma “Saulieši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

80740040010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas pirmās nomas 

tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikumu un Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 22. decembra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Saulieši” Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740040010, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 48, 6.§), komiteja  konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13. oktobra sēdes lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Saulieši” Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740040010, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas iznomāšanu un pirmās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 15.§) apstiprināti “Nekustamā īpašuma “Saulieši” 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740040010, zemes vienības ar kadastra 



6 

apzīmējumu 80740040041 daļas nomas tiesību pirmās izsoles noteikumi” (turpmāk – Izsoles 

noteikumi); 

2. Saskaņā ar Izsoles noteikumu 38.punktu, Izsole notika 2022.gada 3.novembrī plkst. 10.30, 

Siguldas novada pašvaldības Siguldas pagasta Kultūras nama Deputātu zālē, Zinātnes ielā 7, 

Siguldā, Siguldas novadā. Izsolei bija pieteicies un reģistrēts viens Dalībnieks. 

Izsoles noteikumu 44. punktā norādīts, ja kāds no Dalībniekiem nav ieradies uz Izsoli šo 

Izsoles noteikumu 39.punktā minētajā vietā un laikā, uzskatāms, ka Dalībnieks ir atteicies no 

dalības Izsolē un tam neatmaksā samaksāto nodrošinājumu. Ja uz Izsoli 15 (piecpadsmit) 

minūšu laikā pēc noteikumu 38.punktā minētā laika neierodas neviens no reģistrētajiem 

Dalībniekiem, Izsole tiek atzīta par nenotikušu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 28., 32. un 40.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt 2022.gada 3.novembra pirmo nomas tiesību izsoli par nekustamā īpašuma “Saulieši”, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80740040010, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas nomu, par nenotikušu; 

2. rīkot atkārtotu nekustamā īpašuma “Saulieši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

numurs 80740040010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas nomas 

tiesību izsoli, nosakot nomas tiesību iegūšanas veidu – nomas tiesību izsole ar augšupejošu 

soli, izsoles sākumcena: 680 EUR (seši simti astoņdesmit euro) gadā un pievienotās 

vērtības nodoklis 21% apmērā, kas ir 142,80 EUR (viens simts četrdesmit divi euro un 

astoņdesmit centi), kopā 822,80 EUR (astoņi simti divdesmit divi euro un astoņdesmit 

centi) gadā; 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma “Saulieši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

numurs 80740040010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80740040041 daļas nomas 

tiesību otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēde. 

 

4. § 

Par nekustamā īpašuma "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

22. decembra lēmumu “Par  nekustamā īpašuma "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 48, 8. §) ar priekšlikumu nodot 

atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Līdumi", Mālpils pag., 

Siguldas novadā, komiteja konstatē:  

1. nekustamais īpašums "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0328, 

sastāv no zemes vienības  6 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0328), turpmāk - 

nekustamais īpašums, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 704  īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

2. saskaņā ar Zemesgrāmatas un  Valsts zemes dienesta (turpmāk - VZD) kadastra informācijas 

sistēmas datiem zemes vienība nav apbūvēta; 

3. saskaņā ar VZD kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums apgrūtināts ar 

Apgrūtinājuma plāna Apgrūtinājuma saraksta ierakstu Nr.1, (skat. Apgrūtinājuma plānu 

pielikumā). Saskaņā ar zemesgrāmatas III. daļu 1. iedaļu, lietu tiesības, kas apgrūtina 



7 

nekustamu īpašumu: 1) Sudas pietekas ūdens aizsardzības piekrastes 10 m aizsargjosla -

0.16km; 2) III kategorijas autoceļa Inciems-Sigulda-Ķegums 60 m aizsargjosla -0.22 km; 3) 

ceļa servitūts par labu nekustamiem īpašumiem SIA"Suda" un PKS Mālpils piensaimnieks -

0.1km; 

4. Saskaņā ar Mālpils novada pašvaldības 29.05.2013. Saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

"Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" turpmāk – Teritorijas plānojums un teritorijas 

plānojuma 2013. - 2024. gadam atļautās izmantošanas grafisko karti, zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 8074 003 0870) plānotā (atļautā) izmantošana ir  rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R) un saskaņā ar Apbūves noteikumu 39.punktu, Rūpnieciskās apbūves 

teritorija (R) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai 

un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta 

infrastruktūru un kuras galvenie izmantošanas veidi ir rūpnieciskā apbūve un teritorijas 

izmantošana un tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana. Kā papildizmantošanas veidu 

var noteikt publisko apbūvi un teritorijas izmantošanu tas ir biroju ēku apbūve, tirdzniecības 

un pakalpojumu objektu apbūve, aizsardzības un drošības iestāžu apbūve; 

5. par nekustamo īpašumu nav spēkā esošu zemes nomas līgumu; 

6. Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī Pašvaldības likuma 73.panta 

trešajā daļā noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešamašā panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem (Pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, 

gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās), 

pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai likumā noteiktajā 

kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju izpildes 

nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā; 

7. konkrētajā gadījumā pašvaldībai nav lietderīgi saglabāt īpašumā zemes  gabalu 6 ha platībā; 

8. saskaņā ar SIA “Invest- Cēsis”, reģ.Nr. 44103018948, 2022.gada 13.jūnija pielikumu  2022. 

gada 16. jūnija novērtējumam, nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 15 000 (piecpadsmit 

tūkstoši euro); 

9. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes 

vienības kadastrālā vērtība 2023.gadā ir  5055 EUR (pieci tūkstoši piecdesmit pieci euro); 

10. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 

pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

11. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 44.panta pirmo daļu publiskas personas zemi var iegūt 

īpašumā personas, kuras saskaņā ar likumu var būt zemes īpašuma tiesību subjekti, līdz ar 

to, atsavinot Nekustamo īpašumu, jāņem vērā likumā „Par zemes reformu Latvijas 

Republikas pilsētās” noteiktie ierobežojumi darījumiem ar zemes īpašumiem; 

12. Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, , Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. un 6.punktu, 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 11.panta trešo daļu, 14.panta otro un ceturto daļu, 

44.panta astoto daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



8 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Līdumi", 

Mālpils pag., Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0328, sastāv no zemes vienības  6 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0328), nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 

003 0328, sastāv no zemes vienības  6 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0328), 

atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, izsoles sākumcena 

(nosacītā sākumcena) – 15 000 (piecpadsmit tūkstoši euro); 

3.  apstiprināt nekustamā īpašuma "Līdumi", Mālpils pag., Siguldas novads, kadastra Nr. 

8074 003 0328, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijai; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5. § 

Par nekustamā īpašuma “Kārļzemnieki-7”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās I. Bernats, L. Sausiņa 

Viedokli sniedz A. Ozoliņš, R. Jakupāne, J. Zarandija 

 

 Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 9.janvāra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Kārļzemnieki-7”, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 5. §) ar 

priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kas 

atrodas “Kārļzemnieki-7”, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, komiteja konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Kārļzemnieki-7”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 

002 0688, sastāv no zemes vienības 0,1317 platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 0602), 

pagraba (kadastra apzīmējums 8064 002 0127 011) un internāta ēkas (kadastra apzīmējums 

8064 002 0127 019), turpmāk – Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai, 

pamatojoties uz ierakstu Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000544241; 

2. Saskaņā ar Inčukalna novada 2013.gada 22.maija saistošajiem noteikumiem Nr.10/2013 „Par 

Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un Grafisko daļu”, turpmāk – Teritorijas plānojums, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8064 002 0602  plānotā (atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves teritorija (P); 

3. Saskaņā ar zemesgrāmatas datiem, Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar lietu tiesībām. 

Nekustamā īpašuma  apgrūtinājumi, saskaņā ar apgrūtinājumu plānu, 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 

5. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

6. Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija; 

7. Saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, 2022.gada 22.septembra 

novērtējumu, Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 86 900 EUR (astoņdesmit seši tūkstoši 

deviņi simti euro). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 

1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 

darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

8. Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka līdz brīdim, kad spēku zaudē 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 



9 

pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 

zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 

vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

9. Saskaņā ar informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2022.gadā ir 17 554 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti 

piecdesmit četri euro); 

10. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

77.panta trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 4.panta pirmo daļu 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav,  komiteja nolemj:  

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

6. § 

Par nekustamā īpašuma “Bičkas”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8068 

004 0025, nodošanu valstij bez atlīdzības 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās L. Kumskis 

 

Ministru kabinets 2016. gada 27. septembrī izdeva rīkojumu Nr. 560 “Par valstij piekrītošā 

nekustamā īpašuma “Bičkas” Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā, nodošanu Krimuldas novada 

pašvaldības īpašumā” (prot. Nr. 48 38.§), turpmāk – rīkojums. Rīkojuma 1. punktā noteikts: Valsts 

ieņēmumu dienestam bez atlīdzības nodot Krimuldas novada pašvaldības īpašumā valstij piekrītošo 

nekustamo īpašumu “Bičkas” (nekustamā īpašuma kadastra nr. 8068 004 0025) – divas zemes 

vienības (zemes vienību kadastra apzīmējumi 8068 004 0088 un 8068 006 0026) un trīs būves 

(būvju kadastra apzīmējumi 8068 004 0025 001, 8068 004 0025 002 un 8068 004 0025 003) – 

Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), pašvaldības autonomās 

funkcijas īstenošanai – palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2017. gada 9. februārī nekustamais īpašums Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000152926, turpmāk – zemesgrāmata, reģistrēts uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda. Zemesgrāmatas II. daļas 1. iedaļas 2.3. ierakstā noteikts: īpašuma 

tiesības nostiprinātas uz laiku, kamēr Krimuldas novada pašvaldība nodrošina autonomo funkciju – 

palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.   

Attiecīgi, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pāreja 

noteikumu 6. punktu (ar 2021. gada 1. jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājas 

spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas 

teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas 

pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo 

pašvaldību domju pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība  ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja) 2022. gada 1. septembrī nekustamais īpašums 

reģistrēts uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

Rīkojuma 2. punktā noteikts: Krimuldas novada pašvaldībai nekustamo īpašumu bez 

atlīdzības nodot valstij, ja tas vairāk netiek izmantots šā rīkojuma 1. punktā minētās funkcijas 

īstenošanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmajā daļā noteikts: (..) ja 

nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts 



10 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto 

funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez 

atlīdzības nodod valstij. Savukārt, 43. pantā noteikts: šā likuma 42. un 42.1 panta minētajos 

gadījumos lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības pieņem šā 

likuma 5. un 6. pantā minētās institūcijas (amatpersonas), konkrētajā gadījumā – pašvaldības dome.  

Izvērtējot visu pieejamo informāciju un lietas apstākļus, komiteja konstatē, ka nekustamais 

īpašums vairāk netiek izmantots rīkojuma 1. punktā minētās pašvaldības autonomās funkcijas 

īstenošanai – palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 27. septembra 

rīkojuma Nr. 560 “Par valstij piekrītošā nekustamā īpašuma “Bičkas” Krimuldas pagastā, 

Krimuldas novadā, nodošanu Krimuldas novada pašvaldības īpašumā” (prot. Nr. 48, 38.§) 2. 

punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmo daļu un 43. pantu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Bičkas”, Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā, kadastra Nr. 8068 004 0025, sastāvošu no divām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8068 004 0088 un 8068 006 0026 un trīs būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 8068 004 0025 001, 8068 004 0025 002 un 8068 004 0025 003 bez 

atlīdzības nodot valstij; 

2. pieņemto lēmumu nosūtīt VAS “Valsts nekustamie īpašumi”; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

7. § 

Par juridisko un fizisko personu pārmaksu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes veiktajām saistību 

pārbaudēm, Finanšu pārvalde lūdz izslēgt no grāmatvedības uzskaites fizisko un juridisko personu 

veiktās pārmaksas pašvaldības budžetā, kas izveidojušās laika posmā līdz 2012.gada decembrim. 

Komiteja konstatē: 

1. lēmuma pielikumā minētās juridisko un fizisko personu pārmaksas veiktas laika posmā 

līdz 2012.gada decembrim. Minētās personas nav lūgušas pārmaksāto summu atmaksu vai 

novirzīšanu citu maksājumu segšanai; 

2. Civillikuma 1895.pants nosaka, ka visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma  ietekmes un kuru izlietošanai  nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja 

tiesīgā persona tās neizlieto desmit gadu laikā; 

 

Pamatojoties uz minēto un Civillikuma 1895.pantu. Ministru kabineta noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt, ka kreditori savas prasības nav izmatojuši Civillikumā noteiktajā periodā un saistības 

jāizslēdz no grāmatvedības uzskaites, atzīstot ieņēmumos pielikumā minētās pārmaksas 

352,89 EUR (trīs simti piecdesmit divi euro un 89 centi) apmērā; 

2. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju Z. Reiznieci; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



11 

8. § 

Par kārtību, kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības pedagogu darba 

samaksai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz I. Reķe 

 

Ievērojot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes sniegto aprēķinu par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadalījumu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai 

par periodu no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, ņemot vērā Finanšu ministrijas 

2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 13. punktu, 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot 

ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, tai skaitā logopēdu, darba samaksai 808 288,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas) sadalīt atbilstoši normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 2022.gada 1.septembri; 

2. šī lēmuma 1.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 
Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) EUR  

2.1. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 103 896 

2.2. Pirmsskolas izglītības iestādei „Saulīte” 103 896 

2.3. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 61 598 

2.4. Pirmsskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 53 371 

2.5. Pirmsskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 106 454  

2.6. Pirmsskolas izglītības iestādei „Tornīši” 67 392 

2.7. Pirmsskolas izglītības iestādei “Minka” 48 672 

2.8. Pirmsskolas izglītības iestādei “Ezerciems” 17 784 

2.9. Pirmsskolas izglītības iestādei “Krimulda” 65 286 

2.10. Pirmsskolas izglītības iestādei “Māllēpīte” 75 816 

2.11. 
Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 

25 272 

2.12. 
Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības 

grupām 

18 947 

 

2.13. Inčukalna pamatskolas pirmsskolas grupām 41 184 

2.14. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupām 

18 720  

 KOPĀ 808 288 

  

3. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, kurās 

ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības, garīgās 

veselības traucējumiem, no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam 5240,00 EUR (tai 

https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


12 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pasaciņa”; 

4. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai 5 456 936,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas), sadalīt atbilstoši skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 2022.gada 1.septembri; 

5. šī lēmuma 4.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 
Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) EUR 

5.1. Allažu pamatskolai 194 473 

5.2. Mores pamatskolai  318 216 

5.3. Laurenču sākumskolai 536 618  

5.4. Siguldas 1.pamatskolai 645 935 

5.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 1 324 394 

5.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 850 228 

5.7. Krimuldas vidusskolai 574 255 

5.8. Mālpils vidusskolai 531 385 

5.9. Inčukalna pamatskolai 344 675 

5.10. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 121 051 

5.11. Izglītības pārvalde (skolas psihologs) 15 707 

 KOPĀ 5 456 936 

 

6. valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības 

pedagogu daļējai darba samaksai no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam 

287 296,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt saskaņā ar 

Siguldas novada interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas 

sēdes 2023.gada 2.janvāra lēmumu; 

7. šī lēmuma 6.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums: 

 
Izglītības iestāde 

Kopā  

(8 mēnešiem) EUR 

7.1. Allažu pamatskolai 12 727 

7.2. Mores pamatskolai 8364 

7.3. Laurenču sākumskolai 25 080 

7.4. Siguldas 1.pamatskolai 22 575 

7.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 50 616 

7.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 30 072 

7.7. Krimuldas vidusskolai 19 898 

7.8. Inčukalna pamatskolai 21 120 

7.9. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 10 050 

7.10. Mālpils vidusskolai 24 079 

7.11. Siguldas Sporta skolai 6038 

7.12. Siguldas Mākslu skolai „Baltais 

Flīģelis” 10 783 

7.13. Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolai 1274 

7.14. Krimuldas Mākslas un mūzikas skolai 5077 

7.15. Mālpils Mākslas un mūzikas skolai 1903 

7.16. Siguldas novada Jaunrades centram 37 637 

 KOPĀ 287 296 

 

8. vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītājiem, pirmsskolas, vispārējās 

pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksa aprēķināma piešķirtās valsts 



13 

budžeta mērķdotācijas finansējuma ietvaros un iekļaujama pedagogu tarifikācijās atbilstoši 

Siguldas novada domes 22.09.2022. apstiprinātajiem iekšējiem noteikumiem Nr.23/2022 “Valsts 

budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” un citos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

9. Izglītības pārvaldei 20 darbdienu laikā nodrošināt informācijas par piešķirtās mērķdotācijas 

apjomu katrā izglītības iestādē ievadīšanu Ministru kabineta sistēmā. 

10. Nepieciešamības gadījumā piešķirtās summas var tikt precizētas. 

11. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

9. § 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes iela 8A, 

Sigulda, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

22.decembra ziņojumu (prot. Nr.48, 5.§), komiteja konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 13.oktobra sēdes lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes iela 8A, Sigulda, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 13.§) 

2022.gada 22. novembrī bija paredzēta nekustamā īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes iela 

8A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 349m2 platībā 

(kadastra apzīmējums [..]) (turpmāk – Nekustamais īpašums), pārdošanas izsole starp 

pirmpirkuma tiesīgajām personām, kurā: 

1.1. izsoles sākumcena (nosacītā cena) bija  4 400 EUR (četri tūkstoši četri simti euro); 

1.2. izsolei pieteicies un reģistrēts viens dalībnieks – [K.A.], personas kods [..]; 

2. saskaņā ar izsoles noteikumu 16. punktu, ja par Nekustamā īpašuma pirkšanu saņemts viens 

pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, kura minēta Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā, tad izsole netiek rīkota un ar šo personu 

tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu; 

3. [K.A.]  2022.gada 12.decembrī veica samaksu 3 960 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit  

euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 11.novembrī  iemaksāto izsoles nodrošinājumu 440 

EUR (četri simti četrdesmit euro) apmērā, sastāda  pirkuma maksu  4 400 EUR (četri tūkstoši 

četri simti euro). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes iela 8A, Sigulda, Siguldas 

novads, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 349m2 platībā (kadastra apzīmējums 

[..]) pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [K.A.], personas kods [..]; 

3. atzīt nekustamā īpašuma (starpgabala) Jāņa Čakstes iela 8A, Sigulda, Siguldas novads, 

atsavināšanas procesu par labu [K.A.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas Zemesgrāmatā uz [K.A.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances nekustamo īpašumu Jāņa Čakstes iela 8A, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 349m2 platībā (kadastra apzīmējums [..]); 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



14 

10. § 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 9.janvāra 

ziņojumu (prot. Nr.1, 2. §), komiteja konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17. novembra sēdes lēmumam “Par 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 32. §), 

2022.gada 22.decembrī notika dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. [..], kas sastāv no dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 69,2 m2 un 

kopīpašuma 6920/151370 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs 

[..]), pārdošanas izsole, kurā: 

1.1. izsoles sākumcena ir 12 200 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti euro), 

1.2. piedalījās četri dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 20 900 EUR (divdesmit tūkstoši deviņi simti euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja [M.B.], personas kods [..]; 

4. [M.B.] 2023.gada 5.janvārī veica samaksu 19 680 EUR (deviņpadsmit tūkstoši seši simti 

astoņdesmit euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 1.decembrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 

1 220 EUR (viens tūkstotis divi simti divdesmit euro) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 

20 900 EUR (divdesmit tūkstoši deviņi simti euro). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. [..], kas sastāv no dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 69,2 m2 un kopīpašuma 

6920/151370 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs [..]), 

pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [M.B.], personas kods [..]; 

3. atzīt par pabeigtu dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, atsavināšanas procesu par labu [M.B.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [M.B.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances dzīvokļa īpašumu Zaļkalna iela 11-19, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. [..]; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11. § 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 9.janvāra 

ziņojumu (prot. Nr.1, 3. §), komiteja konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17. novembra sēdes lēmumam “Par 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 

33. §), 2022.gada 22.decembrī notika dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. [..], kas sastāv no dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 



15 

54,1 m2 un 5410/151370 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs [..]), pārdošanas 

izsole, kurā: 

1.1. izsoles sākumcena ir 11 300 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti euro), 

1.2. piedalījās divi dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 15 100 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja [M.B.], personas kods [..]; 

4. [M.B.] 2023.gada 5.janvārī veica samaksu 13 970 EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 1.decembrī iemaksāto izsoles 

nodrošinājumu 1 130 EUR (viens tūkstotis viens simts trīsdesmit euro) apmērā, sastāda 

nosolīto pirkuma maksu 15 100 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. [..], kas sastāv no dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 54,1 m2 un kopīpašuma 

5410/151370 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs [..]), 

pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [M.B.], personas kods [..]; 

3. atzīt par pabeigtu dzīvokļa īpašuma Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, atsavināšanas procesu par labu [M.B.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [M.B.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances dzīvokļa īpašumu Zaļkalna iela 11-24, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. [..]; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12. § 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) “Starpgabals 2”, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 9.janvāra 

ziņojumu (prot. Nr.1, 1.§), komiteja konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 19.maija  sēdes lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma, “Starpgabals 2”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11, 7.§) 2022.gada 

30. jūnijā bija paredzēta nekustamā īpašuma (starpgabala) “Starpgabals 2”, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 0,0098 ha platībā (kadastra 

apzīmējums [..]) (turpmāk – Nekustamais īpašums), pārdošanas izsole starp pirmpirkuma 

tiesīgajām personām, kurā: 

1.1. izsoles sākumcena (nosacītā cena) bija  473 EUR (četri simti septiņdesmit trīs euro); 

1.2. izsolei pieteicies  un reģistrēts viens dalībnieks – [M.G.], personas kods [..]; 

2. saskaņā ar izsoles noteikumu 18. punktu, ja par Nekustamā īpašuma pirkšanu saņemts viens 

pieteikums no pirmpirkuma tiesīgās personas, kura minēta Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā, tad izsole netiek rīkota un ar šo personu 

tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu; 

3. [M.G.] 2022.gada 21.jūlijā veica samaksu 425,70 EUR (četri simti divdesmit pieci euro 70 

centi) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 20.jūnijā  iemaksāto izsoles nodrošinājumu 47,30 EUR 

(četrdesmit septiņi euro 30 centi) apmērā, sastāda pirkuma maksu 473 EUR (četri simti 

septiņdesmit trīs euro). 



16 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma (starpgabala) “Starpgabals 2”, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 0,0098 ha platībā (kadastra 

apzīmējums [..]) pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [M.G.], personas kods [..]; 

3. atzīt nekustamā īpašuma (starpgabala) “Starpgabals 2”, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, atsavināšanas procesu par labu [M.G.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas Zemesgrāmatā uz [M.G.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances nekustamo īpašumu “Starpgabals 2”, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 0,0098 ha platībā (kadastra 

apzīmējums [..]); 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13. § 

Par 2023. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldības domē tiek izskatīts jautājums par  2023.gadam piešķirtās valsts 

budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

Izvērtējot pieejamo informāciju tiek konstatēts, ka saskaņā ar Finanšu ministrijas 2022.gada 

23.decembra rīkojuma Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023. gadam” 8. pielikumu un Ministru 

kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, turpmāk – noteikumi, Siguldas novada 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2023. gadā apstiprināti 27 812 EUR. 

 Noteikumu 9. punktā noteikts: pašvaldība saņemto mērķdotāciju izlieto daļējai atlīdzībai 

kolektīvu vadītājiem, kuru vadītie kolektīvi atbilst šo noteikumu 2. punktā minētajiem kritērijiem. 

Noteikumu 2. punktā noteikts: pašvaldībām mērķdotāciju piešķir par kolektīviem, kuri noteikti 

Dziesmu un deju svētku likumā un atbilst šādiem kritērijiem: 2.1. darbojas vismaz divus gadus; 2.2. 

apgūst kārtējiem Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem noteikto repertuāru 

(koprepertuāru); 2.3. vismaz reizi gadā ir piedalījušies repertuāta (koprepertuāra) pārbaudes 

skatēs, konkursos vai izstādēs; 2.4. vismaz reizi gadā ir piedalījušies Latvijas Nacionālā kultūras 

centra (turpmāk – centrs) rīkotajos Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumos.  

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra 

rīkojuma Nr.866 8. pielikumu un Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumiem Nr.649 

„Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 2. un 

9. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju: 

1.1. Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” kolektīvu vadītājiem par kopējo 

summu 7771 EUR:  



17 

1.1.1. Jauktā kora „Spārni” vadītājam 818 EUR; 

1.1.2. Jauktā kora „Atvars” vadītājam 818 EUR; 

1.1.3. Sieviešu kora „Teiksma” vadītājam 818 EUR; 

1.1.4. Vecākās paaudzes deju kolektīva „Sidrabdancis” vadītājam 818 EUR; 

1.1.5. Senioru kora „Gāle” vadītājam 818 EUR; 

1.1.6. A.Lindes lietišķās mākslas studijas vadītājam 409 EUR; 

1.1.7. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dūka” vadītājam 818 EUR; 

1.1.8. Jauniešu deju kolektīva „Vizbulīte” vadītājam 818 EUR; 

1.1.9. Absolventu orķestra vadītājam 818 EUR; 

1.1.10. Folkloras kopas „Senleja” vadītājam 409 EUR; 

1.1.11. Tautas lietišķās mākslas studijas “Sigulda” vadītājam 409 EUR. 

1.2.  Siguldas pagasta Kultūras nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1227 EUR: 

1.2.1. Pūtēju orķestra vadītājam 818 EUR; 

1.2.2. Tautas lietišķās mākslas studijas „Vīgrieze” vadītājam 409 EUR.  

1.3. Allažu pagasta Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 1636 EUR:  

1.3.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva „Ķimelītis” vadītājam 818 EUR;  

1.3.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva “Ķimelis” vadītājam 818 EUR. 

1.4. Mālpils Kultūras centra kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5317 EUR:  

1.4.1. Folkloras kopas "Mālis" vadītājam 409 EUR;  

1.4.2. Keramikas studijas "Mālpils" vadītājam 409 EUR; 

1.4.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Urga vadītājam 409 EUR; 

1.4.4. Vidējās paaudzes deju kopas "Kniediņš" vadītājam 818 EUR; 

1.4.5. Jauniešu deju kopas "Māra" vadītājam 818 EUR; 

1.4.6. Vidējās paaudzes deju kopas "Sidgunda" vadītājam 818 EUR; 

1.4.7. Jauktā kora “Mergupe” vadītājam 818 EUR; 

1.4.8. Amatierteātra “Vēji” vadītājam 409 EUR; 

1.4.9. Vokālā ansambļa “Vokālā bilance” vadītājam 409 EUR. 

1.5.  Inčukalna Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 5317 EUR:  

1.5.1. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Virši" vadītājam 818 EUR; 

1.5.2. Vecākās paaudzes deju kolektīva "LG Virši" vadītājam 818 EUR; 

1.5.3. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Runči un kaķes" vadītājam 818 EUR; 

1.5.4. Senioru kora "Atblāzma" vadītājam 818 EUR; 

1.5.5. Jauktā kora "Mežābele" vadītājam 818 EUR; 

1.5.6. Pūtēju orķestra vadītājam 818 EUR; 

1.5.7. Amatierteātra vadītājam 409 EUR. 

1.6. Krimuldas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2045 EUR:  

1.6.1. Vīru kora “Vecie draugi” vadītājam 818- EUR; 

1.6.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Dzirnakmeņi" vadītājam 818 EUR; 

1.6.3. Tautas lietišķās mākslas studijas "Krimulda” vadītājam 409 EUR. 

1.7. Lēdurgas Tautas nama kolektīvu vadītājiem par kopējo summu 2863 EUR:  

1.7.1. Folkloras kopas "Putni" vadītājam 409 EUR; 

1.7.2. Vidējās paaudzes deju kolektīva "Lēdurga" vadītājam 818 EUR; 

1.7.3. Jauniešu deju kolektīva "Metieniņš" vadītājam 818 EUR; 

1.7.4. Sieviešu kora “Lettegore” vadītājai vadītājam 818 EUR. 

1.8.  Siguldas Valsts ģimnāzijas jauniešu deju kolektīva "Vizbulīte" vadītājam 818 EUR. 

1.9.  Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis" un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra 

„Sudrabskaņa" vadītājam 818 EUR 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra lēmumā “Par 

mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 



18 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” (prot. Nr.18, 1. §) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz I. Reķe 

 

Ievērojot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes sniegto aprēķinu par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadalījumu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai 

par periodu no 2023. gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, kurā ir plānotas pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju amatalgu izmaiņas, ir nepieciešams izdarīt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra lēmuma “Par mēnešalgas noteikšanu 

Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” 

(prot. Nr.18, 1. §) 1.pielikumā. Ņemot vērā minēto un Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra 

rīkojumu Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs" 13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes 

vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās 

valsts mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikuma „Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3. §) 20.punktu, 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju atlīdzības noteikšanas darba grupas 

2023.gada 6.janvāra sanāksmes protokolu Nr.1, Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra lēmumā “Par 

mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas 

iestāžu vadītājiem 2022./2023.mācību gadam” (prot. Nr.18, 1. §) grozījumus, izsakot  

1.pielikumu jaunā redakcijā; 

2. noteikt, ka lēmuma grozījumi piemērojami no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.augustam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15. § 

Par neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra apzīmējumu 8068 007 0416 002, 

Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, pārjaunojuma līguma 

noslēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 4.janvārī saņemts Daces Vītolas iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-3.1/9/78), kurā lūgts pārslēgt neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 

ēkā ar kadastra apzīmējumu 8068 007 0416 002, Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā, nomas līgumu. Izskatot iesniegumu, kā arī ņemot vērā Siguldas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023. gada 9. janvāra lēmumu “Par 

neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra apzīmējumu [..], Skolas ielā 11A, Raganā, 

Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, pārjaunojuma līguma noslēgšanu” (prot. Nr.1, 4.§), komiteja 

konstatē: 
1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 17.novembra lēmumu „Par 

neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra apzīmējumu [..], Skolas ielā 11A, Raganā, 

Krimuldas pagastā, Siguldas novadā nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu” (prot. 

https://www.fm.gov.lv/lv/media/12843/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


19 

Nr.22, 25.§), nolemts slēgt nomas līgumu par neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar 

kadastra apzīmējumu [..], Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, nomu 

ar [D.V.], personas kods [..] (turpmāk  arī – Nomnieks); 

2. 2022.gada 1.decembrī ar Nomnieku noslēgts nomas līgums Nr. SNP/2022/1679, ar kuru 

Nomniekam nodots lietošanā par maksu neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra 

apzīmējumu [..], Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā;  

3. Nomnieka 2023.gada 4.janvāra iesniegumā, lūgts pārslēgt 2022.gada 1.decembrī noslēgto 

nomas līgumu Nr. SNP/2022/1679, uz juridisku personu SIA “Sauces”, reģistrācijas Nr. 

40203441613, kuras dibinātājs un valdes loceklis ir Nomnieks, tādējādi turpinot ar nomas 

līgumu uzņemtās saistības kā juridiska persona; 

4. Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 16.punkts noteic, ka: “16. Iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un 

ievērojot šo noteikumu 14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot 

iznomātājam iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus un ievērojot šādus nosacījumus: 16.1. 

pārjaunojuma gadījumā līguma termiņu skaita no sākotnējā līguma noslēgšanas dienas un 

nomas maksas apmēru pārskata ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā šajos noteikumos noteiktajos gadījumos; 

16.2. ja, pārjaunojot nomas līgumu, nomas objektu izmanto saimnieciskai darbībai un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus 

nomas maksai, ja tā ir augstāka nekā noteiktā nomas maksa; 16.3. ja, pārjaunojot nomas 

līgumu, nomas objektu neizmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, 

nomas maksu var nemainīt, ja tā ir noteikta izsoles kārtībā vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja 

noteiktajai tirgus nomas maksai pēdējo sešu gadu laikā, kā arī ja nomnieks, saskaņojot ar 

iznomātāju, veicis nomas objektam nepieciešamos un derīgos izdevumus, kas nav amortizēti 

(atpelnīti) līdz pārjaunojuma līguma noslēgšanai; 16.4. ja nomas maksas noteikšanā pieaicina 

neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, tad 

nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības 

summu.” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16.punktu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj:  

 

1. noslēgt pārjaunojuma līgumu par neapdzīvojamo telpu Nr.27 un Nr.28 ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 8068 007 0416 002, Skolas ielā 11A, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas 

novadā, nomu ar SIA “Sauces”, reģistrācijas Nr. 40203441613; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot pārjaunojuma līgumu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16. § 

Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikuma un 

Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz L. Vīksne 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 4 



20 

balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisiju šādā 

sastāvā:  

2.1. Laura Vīksne – komisijas priekšsēdētāja;  

2.2. Jeļena Oglobļina – komisijas locekle; 

2.3. Linda Graudiņa – komisijas locekle;  

2.4. Rudīte Stukle – komisijas locekle;  

2.5. Aija Āboliņa – komisijas locekle;  

2.6. Ingrīda Diļevka – komisijas locekle; 

2.7. Centis Apenītis – komisijas loceklis. 

3. ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Siguldas novada domes 2021. gada 12. augusta 

lēmums “Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

nolikuma un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.6, 28.§); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17. § 

Par Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz R. Čunkure, J. Zarandija 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada  15.septembra lēmumu “Par konceptuālu 

atbalstu Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un 

kapitālsabiedrību nākotnes modelim” (protokols Nr.17, 24. §), turpmāk - Lēmums, ir atbalstīta 

Siguldas novada pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību - sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“NORMA K”, reģistrācijas Nr.40003312216, Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reģistrācijas Nr.40003158864, pašvaldības sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.50003142371 reorganizācija, 

izveidojot Siguldas novadā vienu kapitālsabiedrību, kura sniedz ūdensapgādes, kanalizācijas un 

notekūdeņu attīrīšanas pakalpojumus Siguldas novada administratīvajā teritorijā un vienu 

kapitālsabiedrību, kas Siguldas novada Mālpils, Krimuldas un Inčukalna pagastos sniedz 

siltumapgādes pakalpojumus. Lēmuma 2.punktā izpilddirektorei šī mērķa sasniegšanai tika uzdots 

izveidot darba grupu. Ievērojot minēto, 2022.gada 27.septembrī tika izdots izpilddirektores 

rīkojums Nr.A-3.1/4/103 par kapitālsabiedrību reorganizācijas darba grupu izveidošanu, turpmāk – 

Darba grupa, paredzot šādu darba grupas sastāvu: izpilddirektores palīdze kapitālsabiedrību 

pārvaldības jautājumos, reorganizējamo kapitālsabiedrību valdes locekļi, piesaistot pēc vajadzības 

citus ar izskatāmo jautājumu saistītos pašvaldības speciālistus un ekspertus. Lēmuma 3.punktā 

darba grupai tika uzdots izstrādāt kapitālsabiedrību reorganizācijas plānu un iesniegt Siguldas 

novada pašvaldības domei apstiprināšanai. 

Darba grupa, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās procesuālās darbības publiskai personai 

piederošas kapitālsabiedrības reorganizācijai, kā arī ievērojot reorganizējamo kapitālsabiedrību 

kapacitāti, ir sagatavojusi kapitālsabiedrību reorganizācijas plānu, norādot konkrētas veicamās 

darbības un to izpildes termiņu. 

 



21 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada  15.septembra lēmumu “Par konceptuālu atbalstu 

Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un kapitālsabiedrību 

nākotnes modelim” (protokols Nr.17, 24. §), Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma G. sadaļu, Komerclikuma 334., 338.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt lēmuma pielikumā pievienoto Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību - 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SALTAVOTS”, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “NORMA K”, Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Entalpija-2”, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”, 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks – reorganizācijas plānu. 

2. Noteikt, ka par reorganizācijas plāna izpildi atbildīga ir Darba grupas vadītāja un 

reorganizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību valdes locekļi. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18. § 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar PSIA “Vangažu Avots” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās S. Strausa 

Viedokli sniedz R. Čunkure 

 

1. Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, turpmāk – reģistrs, 

vai slēdz līgumu ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un 

uzturēšanu. 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību Siguldas novadā” apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 33. §) ir apstiprināti un ar 2022.gada 

19.maija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.14 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novadā” 

precizētās redakcijas apstiprināšanu” (prot. Nr.11, 31. §) - precizēti pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas 

novada novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi. 

3. Saistošo noteikumu 6.punkta apakšpunktos noteikts, ka Siguldas novada pašvaldība slēdz 

deleģēšanas līgumu ar kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidošanu un uzturēšanu, noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā ievērošanas kontroli; decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un 

nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; noteikto decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas ievērošanas kontroli; informācijas sniegšanu decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašniekiem par tajā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas dokumentācijas uzglabāšanas 

nepieciešamību. 

4. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1.panta 10.punktu  ūdenssaimniecības 



22 

pakalpojumi ir sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi, decentralizētie kanalizācijas 

pakalpojumi, pakalpojumi lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai, tai skaitā centralizētajās 

kanalizācijas sistēmās. 

5. Pašvaldību likuma 7.pantā noteikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var 

deleģēt citai personai. 

6. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Minētā likuma 40.panta otrajā daļā noteikts, ka 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts 

ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus; 

7. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vangažu Avots”, reģistrācijas 

Nr.40003274925, turpmāk tekstā – PSIA “Vangažu Avots”, ir Siguldas novada pašvaldībai un 

Ropažu novada pašvaldībai piederoša kapitālsabiedrība, kurā Siguldas novada pašvaldībai pieder 

42,71761 % kapitāla daļas. PSIA “Vangažu Avots”  tika izveidota 1995.gada 4.decembrī, 

pārveidojot Vangažu pilsētas pašvaldības uzņēmumu – bezpeļņas organizāciju “Vangažu Avots”. 

8. PSIA „Vangažu Avots” galvenais darbības virziens ir ūdens piegāde un kanalizācijas 

notekūdeņu novadīšana Ropažu novada Vangažu pilsētas un Siguldas novada Inčukalna pagastā. 

PSIA “Vangažu Avots” ir reģistrēta sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

9. PSIA “Vangažu Avots” ar Siguldas novada pašvaldību 2021.gada 13.decembrī ir noslēgusi 

Līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. SNP/2021/513, kas nosaka, 

ka pašvaldība uzdod un pakalpojuma sniedzējs apņemas nodrošināt pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļā – Inčukalna pagastā - šādus sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus: 

9.1. ūdens ieguvi, uzkrāšanu, sagatavošanu lietošanai un novadīšanu ūdensvada tīklā; 

9.2. ūdens piegādi no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz patērētājam; 

9.3. notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 

9.4. notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu līdz iztekai ūdenstilpnē. 

Līgums ir noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

Pamatpakalpojumu nodrošināšanai PSIA “Vangažu Avots” izmanto bijušā Inčukalna novada 

centralizētās ūdenssaimniecības infrastruktūru, tostarp maģistrālos ūdensvadus, atdzelžošanas 

stacijas, artēziskās akas, ēkas un attiecīgās iekārtas, kā sūkņus, kompresorus, ģeneratorus, cisternas, 

baseinus, maģistrālos kanalizācijas cauruļvadus, kanalizācijas pārsūknētavas, attīrīšanas iekārtas. 

PSIA “Vangažu Avots” ir arī 2 ūdenstorņi (Inčukalnā, Gaujā). Visa iepriekš uzskaitītā infrastruktūra 

ir PSIA “Vangažu Avots” bilancē.  

10. PSIA „Vangažu Avots” darbības joma un piešķirtās tiesības veikt pārvaldes uzdevumus 

pašvaldībai izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.un 2.punktā noteiktās autonomās 

kompetences sabiedrisko pakalpojumu un pašvaldības administratīvās teritorijas sanitārās tīrības 

nodrošināšanā. Minētās kompetences īstenošana Siguldas novada Inčukalna pagasta 

administratīvajā teritorijā ir PSIA „Vangažu Avots” darbības joma; 

11. Siguldas novada pašvaldība Saistošajos noteikumos ir paredzējusi decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrāciju, kontroles un uzraudzības kārtību, kā arī 6.punkta apakšpunktos ir 

noteikusi konkrētu deleģējuma (uzdevumu) apjomu kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā. Tas nozīmē, ka Siguldas 

novada pašvaldībā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzraudzība un kontrole, kā arī reģistra 

izveide un tā uzturēšana ar normatīvo aktu ir deleģējama pašvaldības kapitālsabiedrībai, kas sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus konkrētā pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome var  pieņemt 

lēmumus ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otro daļu, 46.pantu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


23 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, kā arī Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo noteikumu Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novada novadā” 6.punktu, atklāti balsojot ar 

4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu (pielikumā pievienotajā redakcijā) ar PSIA “Vangažu Avots” 

par: 

1.1.  decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu; 

1.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām (turpmāk 

– DKS) kanalizācijas sistēmām, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

1.3. DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; 

1.4. noteikto DKS ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ievērošanas kontroli; 

1.5. informācijas sniegšanu DKS īpašniekiem par DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanas kārtību un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas 

dokumentācijas uzglabāšanas nepieciešamību. 

2. Noteikt, ka pilnvarotā persona nav tiesīga no deleģētiem uzdevumiem izrietošus 

pakalpojumus sniegt par maksu bez iepriekšēja rakstiska saskaņojuma saņemšanas no 

pašvaldības. 

3. deleģēšanas līgumu slēgt līdz 2023.gada 15.decembrim; 

4. pēc deleģējuma līguma noslēgšanas, nosūtīt līgumu un šo lēmumu informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. uzdot PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc deleģēšanas 

līguma parakstīšanas publicēt to Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19. § 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar PSIA “NORMA K” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

1. Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, turpmāk – reģistrs, 

vai slēdz līgumu ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un 

uzturēšanu. 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību Siguldas novadā” apstiprināšanu” (prot.Nr.7, 33.§) ir apstiprināti un ar 2022.gada 

19.maija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.14 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novadā” 

precizētās redakcijas apstiprināšanu” (prot.Nr.11, 31.§) - precizēti pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas 

novada novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi. 

3. Saistošo noteikumu 6.punkta apakšpunktos noteikts, ka Siguldas novada pašvaldība slēdz 

deleģēšanas līgumu ar kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidošanu un uzturēšanu, noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā ievērošanas kontroli; decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un 

nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; noteikto decentralizētās kanalizācijas 



24 

sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas ievērošanas kontroli; informācijas sniegšanu decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašniekiem par tajā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas dokumentācijas uzglabāšanas 

nepieciešamību. 

4. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1.panta 10.punktu  ūdenssaimniecības 

pakalpojumi ir sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi, decentralizētie kanalizācijas 

pakalpojumi, pakalpojumi lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai, tai skaitā centralizētajās 

kanalizācijas sistēmās. 

5. Pašvaldību likuma 7.pantā noteikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai 

personai. 

6. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Minētā likuma 40.panta otrajā daļā noteikts, ka 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts 

ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus; 

7. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „NORMA K”, reģistrācijas 

Nr.40003312216, turpmāk tekstā – PSIA “NORMA K”, ir Siguldas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrība, kura reģistrēta Uzņēmumu reģistra komercreģistrā 2004.gada 29.oktobrī, 

reorganizējot bezpeļņas organizāciju Mālpils pagasta padomes uzņēmumu „Norma K”, kas dibināts 

1996.gada 8.oktobrī. 

8. PSIA „Norma K” statūtos noteiktie komercdarbības veidi ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas jomā ir ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana. 

9. PSIA “NORMA K” ar Mālpils novada pašvaldību 2018.gada 11.decembrī ir noslēgusi 

līgums par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir PSIA 

“NORMA K” ekskluzīvas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus visā Mālpils 

novada teritorijā (pēc administratīvi teritoriālās reformas - Siguldas novada Mālpils pagasta 

administratīvajā teritorijā). PSIA “NORMA K” bilancē un pamatkapitālā ir pašvaldības nodotie 

pamatlīdzekļi un citi aktīvi, lai varētu nodrošināt līguma izpildi. Kapitālsabiedrība iekasē samaksu 

par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem atbilstoši Siguldas novada 

domes apstiprinātiem tarifiem. Minētais līgums ir spēkā līdz 2029.gada 1.janvārim. 

10. PSIA „NORMA K” ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Siguldas novada 

pašvaldībai. PSIA „NORMA K” darbības joma un piešķirtās tiesības veikt pārvaldes uzdevumus 

pašvaldībai izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.un 2.punktā noteiktās autonomās 

kompetences sabiedrisko pakalpojumu un pašvaldības administratīvās teritorijas sanitārās tīrības 

nodrošināšanā. Minētās kompetences īstenošana Siguldas novada Mālpils pagasta administratīvajā 

teritorijā ir PSIA „NORMA K” darbības joma; 

11. Siguldas novada pašvaldība Saistošajos noteikumos ir paredzējusi decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrāciju, kontroles un uzraudzības kārtību, kā arī 6.punkta apakšpunktos ir 

noteikusi konkrētu deleģējuma (uzdevumu) apjomu kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā. Tas nozīmē, ka Siguldas 

novada pašvaldībā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzraudzība un kontrole, kā arī reģistra 

izveide un tā uzturēšana ar normatīvo aktu ir deleģējama pašvaldības kapitālsabiedrībai, kas sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus konkrētā pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

12. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.pantā noteikts deleģēšanas līguma saturs; 

13. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome var  pieņemt 

lēmumus ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


25 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otro daļu, 46.pantu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, kā arī Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo noteikumu Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novada novadā” 6.punktu, atklāti balsojot ar 

4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu (pielikumā pievienotajā redakcijā) ar PSIA “NORMA K” par: 

1.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu;  

1.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām (turpmāk 

– DKS) kanalizācijas sistēmām, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

1.3. DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; 

1.4. noteikto DKS ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ievērošanas kontroli; 

1.5. informācijas sniegšanu DKS īpašniekiem par DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanas kārtību un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas 

dokumentācijas uzglabāšanas nepieciešamību; 

2. noteikt, ka pilnvarotā persona nav tiesīga no deleģētiem uzdevumiem izrietošus 

pakalpojumus sniegt par maksu bez iepriekšēja rakstiska saskaņojuma saņemšanas no 

pašvaldības; 

3. deleģēšanas līgumu slēgt līdz 2023.gada 15.decembrim; 

4. pēc deleģējuma līguma noslēgšanas, nosūtīt līgumu un šo lēmumu informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. uzdot PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc deleģēšanas 

līguma parakstīšanas publicēt to Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20. § 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar KNPSIA “Entalpija-2” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

1. Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

organizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un uzturēšanu par pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, turpmāk – reģistrs, 

vai slēdz līgumu ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par reģistra izveidi un 

uzturēšanu. 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 

uzskaites kārtību Siguldas novadā” apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 33. §) ir apstiprināti un ar 2022.gada 

19.maija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.14 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novadā” 

precizētās redakcijas apstiprināšanu” (prot. Nr.11, 31. §) - precizēti pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas 

novada novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi. 

3. Saistošo noteikumu 6.punkta apakšpunktos noteikts, ka Siguldas novada pašvaldība slēdz 

deleģēšanas līgumu ar kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveidošanu un uzturēšanu, noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas 



26 

sistēmā ievērošanas kontroli; decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un 

nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; noteikto decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas ievērošanas kontroli; informācijas sniegšanu decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas īpašniekiem par tajā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas dokumentācijas uzglabāšanas 

nepieciešamību. 

4. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 1.panta 10.punktu  ūdenssaimniecības 

pakalpojumi ir sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi, decentralizētie kanalizācijas 

pakalpojumi, pakalpojumi lietus ūdeņu savākšanai un novadīšanai, tai skaitā centralizētajās 

kanalizācijas sistēmās. 

5. Pašvaldību likuma 7.pantā noteikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var 

deleģēt citai personai. 

6. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Minētā likuma 40.panta otrajā daļā noteikts, ka 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts 

ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus; 

7. Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Entalpija-2”, 

reģistrācijas Nr.40003158864, turpmāk tekstā – KNPSIA “Entalpija-2”, ir Siguldas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība. Kapitālsabiedrība dibināta 1993.gada 27.oktobrī. Reorganizācijas 

rezultātā 2000.gada 13.jūnijā pie KNPSIA “Entalpija-2” apvienošanas ceļā tika pievienots Rīgas 

rajona Krimuldas pagasta pašvaldības bezpeļņas uzņēmums “KOMUNĀLSERVISS”, savukārt 

2019.gada 21.martā pie KNPSIA “Entalpija-2” apvienošanas ceļā tika pievienota sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “LĒDURGAS KOMUNĀLAIS DIENESTS”. 

8. KNPSIA „Entalpija-2” statūtos kā viens no galvenajiem komercdarbības veidi ir noteikta  

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā ir ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, notekūdeņu 

savākšana un attīrīšana. 

9. KNPSIA “Entalpija-2” un Krimuldas novada dome ir noslēgusi 2013.gada 23.oktobra 

Deleģēšanas līgumu, turpmāk – Deleģēšanas līgums, un 2019.gada 13.maija Vienošanos Nr.1 pie 

minētā Deleģēšanas līguma, kas nosaka, ka pašvaldība deleģē KNPSIA “Entalpija -2” veikt saskaņā 

ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām šādus no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošus uzdevumus: organizēt Krimuldas 

pagasta un Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, ūdensapgādes un 

kanalizācijas, siltumapgādes, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas jomā izrietošus pārvaldes 

uzdevumus. KNPSIA “Entalpija -2” saskaņā Deleģēšanas līgumu  ir ekskluzīvas tiesības Krimuldas 

pagasta un Lēdurgas pagasta administratīvajā teritorijā sniegt uzskaitītos sabiedriskos pakalpojumus 

un īstenot deleģētos pārvaldes uzdevumus. Deleģēšanas līgums ir noslēgts uz 10 gadiem un ir spēkā 

līdz 2023.gada 5.decembrim. ENP-2 ir reģistrēta sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā. 

10. KNPSIA „Entalpija-2” ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Siguldas 

novada pašvaldībai. KNPSIA „Entalpija-2” darbības joma un piešķirtās tiesības veikt pārvaldes 

uzdevumus pašvaldībai izriet no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.un 2.punktā noteiktās 

autonomās kompetences sabiedrisko pakalpojumu un pašvaldības administratīvās teritorijas 

sanitārās tīrības nodrošināšanā. Minētās kompetences īstenošana Siguldas novada Krimuldas un 

Lēdurgas pagastu administratīvajā teritorijā ir KNPSIA „Entalpija-2” darbības joma; 

11. Siguldas novada pašvaldība Saistošajos noteikumos ir paredzējusi decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrāciju, kontroles un uzraudzības kārtību, kā arī 6.punkta apakšpunktos ir 

noteikusi konkrētu deleģējuma (uzdevumu) apjomu kapitālsabiedrībām, kuras sniedz sabiedriskos 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


27 

ūdenssaimniecības pakalpojumus pašvaldības administratīvajā teritorijā. Tas nozīmē, ka Siguldas 

novada pašvaldībā esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzraudzība un kontrole, kā arī reģistra 

izveide un tā uzturēšana ar normatīvo aktu ir deleģējama pašvaldības kapitālsabiedrībai, kas sniedz 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus konkrētā pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome var  pieņemt 

lēmumus ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otro daļu, 46.pantu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, kā arī Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo noteikumu Nr.14 “Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novada novadā” 6.punktu, atklāti balsojot ar 

4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu (pielikumā pievienotajā redakcijā) ar KNPSIA “Entalpija-2” par: 

1.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu; 

1.2. noteikto prasību notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām (turpmāk 

– DKS) kanalizācijas sistēmām, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā ievērošanas kontroli; 

1.3. DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežuma kontroli un uzraudzību; 

1.4. noteikto DKS ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ievērošanas kontroli; 

1.5. informācijas sniegšanu DKS īpašniekiem par DKS uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 

izvešanas kārtību un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas 

dokumentācijas uzglabāšanas nepieciešamību; 

2. noteikt, ka pilnvarotā persona nav tiesīga no deleģētiem uzdevumiem izrietošus 

pakalpojumus sniegt par maksu bez iepriekšēja rakstiska saskaņojuma saņemšanas no 

pašvaldības; 

3. deleģēšanas līgumu slēgt līdz 2023.gada 15.decembrim; 

4. pēc deleģējuma līguma noslēgšanas, nosūtīt līgumu un šo lēmumu informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. uzdot PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc deleģēšanas 

līguma parakstīšanas publicēt to Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

21. § 

Par mantisko ieguldījumu KNPSIA “Entalpija -2”, palielinot  pamatkapitālu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Krimuldas novada pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reģistrācijas Nr.40003158864, turpmāk tekstā – KNPSIA 

“Entalpija-2”, 2022.gada 28.septembra iesniegumu Nr.18./9-22 “Par pamatkapitāla palielināšanu” 

ar lūgumu ieguldīt KNPSIA “Entalpija-2” pamatkapitālā 2022.gada 21. jūnijā un 2022.gada 

17.jūnijā bezatlīdzības lietošanā nodotos pamatlīdzekļus, kas nepieciešami komunālo pakalpojumu 

(ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi) sniegšanai Siguldas novada Krimuldas pagasta 

Raganā un Inciemā. 

Izskatījusi iesniegumus, komiteja konstatē: 

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas pirmo punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

KNPSIA “Entalpija-2” ir Siguldas novada pašvaldībai 100% piederoša kapitālsabiedrība. 



28 

Atbilstoši statūtos noteiktajam KNPSIA “Entalpija-2” galvenie komercdarbības veidi ir ūdens 

ieguve, attīrīšana un apgāde, kanalizācijas apsaimniekošana, kanalizācijas sistēmu ierīkošana un 

remonts.  

Starp Krimuldas novada pašvaldību un KNPSIA “Entalpija-2” 2013.gada 23.oktobrī tika 

noslēgts deleģēšanas līgums (deleģēts uzdevums organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

ūdensapgādes un kanalizācijas siltumapgādes, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas jomā), turpmāk 

– Deleģējuma līgums. Deleģējuma līguma termiņš – 2023.gada 5.decembris. Ar mērķi nodrošināt 

deleģēto uzdevumu izpildi starp Krimuldas novada pašvaldību un KNPSIA “Entalpija-2” 2016.gada 

27.jūnijā tika noslēgts patapinājuma līgums Nr.170.16/1/3. Saskaņā ar minētā līguma 

nosacījumiem, kapitālsabiedrībai tika nodoti bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederoši 

pamatlīdzekļi, kas nepieciešami komunālo pakalpojumu nodrošināšanai.  

Savukārt, 2022.gada 17.jūnijā starp Siguldas novada pašvaldību un KNPSIA “Entalpija-2” 

noslēgts līgums Nr. SNP/2022/869 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar minētā 

līguma nosacījumiem kapitālsabiedrībai lietošanā ir nodoti pašvaldībai piederoši pamatlīdzekļi, kas 

nepieciešami Deleģējuma līgumā noteiktā uzdevuma (attiecībā uz ūdenssaimniecības pakalpojuma 

nodrošināšanu) izpildes nodrošināšanai. 

Ievērojot minēto, ka arī Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2022.gada sākumā izsludinātās 

Darbības programmas “izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” trešās projekta 

iesnieguma atlases kārtas nosacījumu par darbības laiku līgumam vai pašvaldības lēmumam ar kuru 

projekta iesniedzējam tiek uzticēts sniegt pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, kas 

nav mazāks par pieciem gadiem, bet nepārsniedz 10, starp Siguldas novada pašvaldību un KNPSIA 

“Entalpija-2” 2022.gada 21.jūnijā tika noslēgts līgums Nr. SNP/2022/889 “Par centralizēto 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu”. Saskaņā ar minētā līguma nosacījumiem KNPSIA 

“Entalpija-2” apņemas Siguldas novada Krimuldas un Lēdurgas pagastos nodrošināt centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu, kā arī bez atlīdzības pieņemt lietošanā Siguldas novada pašvaldībai 

piederošus pamatlīdzekļus, kas nepieciešami minētā pakalpojuma nodrošināšanai. 

KNPSIA “Entalpija-2” lūdz Siguldas novada pašvaldību ieguldīt pamatkapitālā daļu no 

objektiem, kas uzskaitīti 2022.gada 21.jūnija līguma Nr. SNP/2022/889 “Par centralizēto 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu” 1.pielikumā, un daļu no objektiem, kas iekļauti 2022.gada 

17.jūnija līguma Nr. SNP/2022/869 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 1.pielikumā. 

Atbilstoši starp Siguldas novada pašvaldību un KNPSIA “Entalpija-2” nodibinātajām 

līgumiskajām attiecībām, KNPSIA “Entalpija” nodrošina pašvaldības administratīvās teritorijas 

daļā – Siguldas novada Krimuldas un Lēdurgas pagastos – sabiedriskos ūdenssaimniecības un 

siltumapgādes pakalpojumus.  Kapitālsabiedrībai 2022.gada 28.septembra iesnieguma pielikumā 

norādītie pamatlīdzekļi ir nepieciešami minēto pakalpojumu nodrošināšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmajai daļai, kā arī Komerclikuma 154.pantam mantisko ieguldījumu novērtē un atzinumu par to 

sniedz mantiskā ieguldījuma vērtētājs, kas ir iekļauts Uzņēmumu reģistra vestā mantiskā 

ieguldījuma vērtētāju sarakstā. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības un SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS”, reģistrācijas 

Nr.40003533474, 2022.gada 1.novembrī savstarpēji noslēgto pakalpojuma līgumu 

Nr. SNP/2022/1555, ir veikts pašvaldībai piederošo pamatlīdzekļu - centralizētās ūdensapgādes un 

sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju, būvju un aprīkojuma, kas atrodas Raganā un Inciemā, 

Krimuldas pagastā, Sigulda novadā novērtējums un sagatavots atzinums par mantiskā ieguldījuma 

vērtību iesniegšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā.  

Saskaņā ar SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS” mantiskā ieguldījuma 2022.gada 22.novembra 

Atzinumu par Siguldas novada pašvaldībai piederošo pamatlīdzekļu – centralizētās ūdensapgādes 

un sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju, būvju un tehnoloģisko ēku, kas atrodas Raganā un 

Inciemā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, mantiskā ieguldījuma tirgus vērtību, mantiskā 

ieguldījuma vērtība 2022.gada 15.novembrī ir 612 780.00 EUR (seši simti divpadsmit tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

https://www.ur.gov.lv/lv/specializeta-informacija/registre-mantiska-ieguldijuma-vertetaju/mantiska-ieguldijuma-vertetaju-saraksts/
https://www.ur.gov.lv/lv/specializeta-informacija/registre-mantiska-ieguldijuma-vertetaju/mantiska-ieguldijuma-vertetaju-saraksts/


29 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151.panta ceturto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā.  

 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

10.panta pirmās daļas 17., 19. un 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, 

151.panta ceturto daļu,  Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto daļu, SIA 

“Baltijas vērtētāju grupa DDS” 2022.gada 22.novembra atzinumu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Ieguldīt Krimuldas novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežot atbildību “Entalpija-2”, 

reģistrācijas Nr. 40003158864, pamatkapitālā Siguldas novada pašvaldībai piederošus 

pamatlīdzekļus (lēmuma 1.pielikums) – centralizētās ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas inženierkomunikāciju, būvju un aprīkojuma, kas atrodas Raganā un Inciemā, 

Krimuldas pagastā, Sigulda novadā (kuru mantiskā ieguldījuma vērtība 2022.gada 

15.novembrī ir 612 780.00 EUR (seši simti divpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit 

eiro un 00 centi), veicot mantisko ieguldījumu Krimuldas novada pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežot atbildību “Entalpija-2” pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu. 

2. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par Krimuldas novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežot atbildību “Entalpija-2”: 

2.1. pamatkapitāla palielināšanu, izdarot mantisko ieguldījumu 612 780.00 EUR (seši 

simti divpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi) apmērā un pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu ; 

2.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

2.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

2.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

3. Uzdot Finanšu pārvaldei pēc dalībnieku sapulces lēmuma par pamatkapitāla palielināšanu 

veikt attiecīgus ierakstus grāmatvedības uzskaites reģistros. 

4. Uzdot izpilddirektora palīdzei kapitālsabiedrību jautājumos pēc dalībnieku sapulces 

lēmuma par pamatkapitāla palielināšanu sagatavot un virzīt parakstīšanai grozījumus 

2022.gada 21.jūnija līgumā Nr. SNP/2022/889 “Par centralizēto siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu” un 2022.gada 17.jūnija līgumā Nr. SNP/2022/869 par mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, no nodotā mantu saraksta izslēdzot pamatkapitālā 

ieguldītos pamatlīdzekļus. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22. § 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā 

Nr.67/2021 “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

nolikums” (turpmāk – Nolikums) paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus un finansējumu 

2023.gadam atbalstīto projektu realizācijai.  

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumu “Par Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2023.gada konkursa komisijas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 57. §) izveidotā un ar  Siguldas novada pašvaldības domes 



30 

2022.gada 29.decembra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2023.gada komisijas sastāvā” (protokols Nr.24, 23. §) 

precizētā Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

komisija (turpmāk – Konkursa komisija) ir izvērtējusi 35 konkursam iesniegtos pieteikumus 

saskaņā Nolikumu un atbalstīja 16 projektu pieteikumus. Konkursa komisijas pieteikumu 

vērtēšanas rezultāti fiksēti Konkursa komisijas 2023.gada 9.janvāra protokolā Nr.1.  

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu Komisija 

pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām un iesniedz 

Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

   

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 4. panta pirmās 

daļas 5..punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 30. punktu un 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas 

2023.gada 9.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1), atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 2023.gadā par kopējo 

summu 55 000, 00 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) : 

 

Nr. 

p.k. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzējs  

Saņemt

ais 

punktu 

skaits 

no 44 

max 

Piešķirt

ais 

finansē

jums 

(EUR) 

1. Mūsu Bio tirgus – 

zaļa dzīvesveida 

vēstnesis Siguldā 

 

Zaļā dzīvesveida 

popularizēšanas pasākums 

visai ģimenei - 5 bioloģisko 

zemnieku un amatnieku 

tirdziņi ar  mūziku, izglītojoša 

satura radīšana un aktivitātes 

ģimenēm 

 

Biedrība "Uz 

zaļā zara"  

 

33.33 6300 

2. Brīvdabas festivāls 

"Kā nenogurt no tā, 

ka esi dzīvs jeb 

Tuvāk zvaigznēm" 

 

Izzinošu, literāru un muzikālu  

aktivitāšu kopums festivāla 

dienas pasākumos un 3 

brīvdabas kamermūzikas 

vakara koncerti Nurmižu 

kultūrtelpā Daba 

 

Biedrība 

"Kultūrtelpa 

Dabā" 

 

32.66 6300 

3. Visa laba jāņuzāle 

Aģes pļavās 

uzziedēja 

 

Radoši pētnieciskā darbnīca -

plenērs ģimenēm un bērniem 

no 12 g.v. izstāde, koncerts 

 

Biedrība 

"Smailes" 

 

31.66 3600 

4. Ziedoņa muzeja 

"Suņa Fuņa ceļa 

piezīmes bērniem" 

 

Jaunu maršrutu izveide 

muzejā pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma 

bērniem, 10 radošu 

uzdevumu burtnīcas 

sagatavošana un izdošana 

Nodibinājums 

"Imanta Ziedoņa 

muzeja fonds" 

 

30 3800 



31 

 

5. Arheologu svētki 

2023 TURAIDĀ 

 

Turaidas pils arheologam 

Jānim Graudonim un 

arhitektam Gunāram 

Jansonam veltīti svētki lībiešu 

valdnieka Kaupo ceļojuma uz 

Romu 830. gadskārtā 

 

Turaidas 

muzejrezervāta 

Atbalsta 

biedrība 

 

29.33 3600 

6. L.Pastores grāmatas 

"Šis ir mans seriāls" 

izdošana 

 

L.Pastores grāmatas "Šis ir 

mans seriāls" izdošana un 

atvēršanas pasākums Siguldā 

 

SIA "Aminori" 

 

29 3500 

7. Apgāda “Zelta 

Ābele” ilustrēts 

bibliogrāfisks 

izdevumu katalogs 

 

Laimoņa Oša apkopota 

kataloga izdošana – visas 

M.Goppera "Zelta Ābeles" 

publicētās grāmatas, 

ilustratīvais materiāls 

 

SIA "Neputns"  

 

28.83 3500 

8. Grāmatas “I.Vītola, 

A.Melluma, 

M.A.Mitrevics 

GAUJAS 

NACIONĀLAIS 

PARKS. SĀKUMS” 

sagatavošana un 

izdošana 

 

Grāmatas par GNP radītāju 

un pirmo darbinieku veikumu 

parka 50. gadskārtā 

sagatavošana un izdošana 

 

Biedrība 

"Ozollīči" 

 

28.83 3000 

9. “Dienas darbi” – 

koncertstāsts par 

svarīgākajām 

ikdienas norisēm 

bērna dzīvē 

 

Bērnu vokālās studijas 

“Siguldiņa” 10 gadu jubilejas 

uzvedums – J.Šipkevica 

oriģinālmūzika, M.Pujāta 

dzeja. 

 

Biedrība "Bon 

Art" 

 

28.33 3000 

10. Ceļojošā izstāde 

“Cerību spārni” 

 

Ceļojoša izstāde par 30 

cilvēkiem ar invaliditāti. 

Lielformāta foto un 

cilvēkstāsti - audiogids 

 

Biedrība 

“Cerību spārni” 

 

27 2825 

11. Klusie koncerti 

Siguldas novadā 

 

2  mūzikas koncerti 

Krimuldas baznīcā un Mālpils 

muižā - jaunie latviešu 

mūziķi, latviešu komponistu 

jaundarbi un dzejas lasījumi 

 

SDV Madara 

Pētersone  

 

26.83 3000 

 

12. Starptautiskā 

atdzejas darbnīca 

 

“Latvian literature” 

Starptautiskās atdzejas 

darbnīcas norise Siguldā - 4 

Latvijas un 4 Vācijas 

dzejnieki, 2 vadītāji 

Starptautiskā 

Rakstnieku un 

tulkotāju māja 

 

26.83 3850 



32 

 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23. § 

Par darba grupas izveidi Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 

aģentūra” struktūras pilnveidošanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās L. Sausiņa, S. Strausa 

Viedokli sniedz I. Lazdāne, J. Zarandija 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt 

pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, 

kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.augusta saistošo noteikumu Nr.4 “Siguldas novada pašvaldības aģentūras "Siguldas 

Attīstības aģentūra" nolikums” (prot. Nr. 4, 1. §) (turpmāk – Aģentūras nolikums) 4.punktu 

aģentūras struktūru nosaka pašvaldības dome. 

Aģentūras nolikuma 1.punkts nosaka , ka aģentūra ir Siguldas novada pašvaldības (turpmāk 

– pašvaldība) domes izveidota, budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ir šādas funkcijas: 

1. rūpēties par kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to izmantošanu sabiedrības izglītošanai; 

2. veidot un uzraudzīt Siguldas novada atpazīstamību un identitāti;  

3. veidot komunikāciju un veicināt sadarbību starp pašvaldību un tās mērķauditorijām; 

4. nodrošināt drukas pakalpojumu un piegādes koordinēšanu Siguldas novada pašvaldības un 

iestāžu vajadzībām;  

5. nodrošināt pašvaldības publiskās informācijas pieejamību un kvalitāti;  

6. plānot, vadīt un koordinēt pašvaldības darbību sabiedrisko attiecību, informācijas 

izplatīšanas un sabiedrības līdzdalības jautājumos;  

7. veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību;  

 

13. “Mūzika Krimuldas 

muižā” 

5 kamermūzikas koncertu 

cikls Krimuldas muižā  

SIA 

Rehabilitācijas 

centrs” 

Krimulda” 

26.16 3000 

14. Atraktīvas 

ekspozīcijas izveide 

GAUJAS KLUBS 

apmeklētājiem 

Retro transporta informatīvo 

ekspozīcijas stendu un 

tehnisko mezglu maketu  

 izveide  

 

SIA "GAUJAS 

KLUBS" 

 

26.16 2825 

15. Mālpils plenēri - 

refleksijas un 

atspulgi 

 

Grāmata par glezniecības 

plenēru 18 gadu vēsturi 

Mālpilī – sagatavošanas 

posms 

 

Mākslinieku 

biedrība 

"Sidegunde" 

 

26.16 1200 

16. Dainim Gudovskim - 

65. Katalogs 

 

Daiņa Gudovska stikla 

mākslas darbu kataloga 

izdošana autora 65. jubilejas 

gadā 

 

SIA “A LA 

PRIMA, 

A.Sūnas 

mākslas 

galerija” 

 

26.16 1700 



33 

8. plānot novada, pilsētvides un uzņēmējdarbības attīstību;  

9. nodrošināt un atbalstīt kultūras un izklaides pasākumu norisi novadā;  

10. veicināt ilgtspējīgu, dabai un videi draudzīgu aktivitāšu un pasākumu norisi;  

11. nodrošināt Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu programmas darbību. 

Jaunveidotā Siguldas novada pašvaldības struktūru ir izstrādājusi auditoru kompānija SIA 

“Ernst & Young Baltic”, kura savos ieteikumos cita starpā ir ietvērusi, ka vēlams skaidri noteikt 

atbildību par Siguldas novada attīstības plānošanu, norādot, ka pirmsšķietami, šos pienākumus 

iespējams noteikt Siguldas attīstības aģentūras pārraudzībā, piemēram Pilsētvides plānošanas 

nodaļā. 

Siguldas novada pašvaldībā pastāvīgi tiek veikti organizatoriska un saimnieciska rakstura 

pasākumi, nolūkā paaugstināt pašvaldības iestāžu darbības kvalitāti un administratīvo procesu 

efektivitāti, iestāžu darbības atbilstību labas pārvaldības principam. 

Pašvaldība kā atvasināta publiskā persona darbojas sabiedrības interesēs, viens no 

pašvaldības pienākumiem ir pastāvīgi pārbaudīt un uzlabot sabiedrībai sniegto pakalpojumu 

kvalitāti, vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā un savā darbībā ievērot labas 

pārvaldības principu. Līdz ar to pašvaldības administrācijas institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas 

iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. 

punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošo noteikumu Nr.4 

“Siguldas novada pašvaldības aģentūras "Siguldas attīstības aģentūra" nolikums” 4.punktu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Izveidot darba grupu šādā sastāvā:  

1.1. darba grupas vadītāja – izpilddirektore Jeļena Zarandija; 

1.2. darba grupas locekļi: 

1.2.1. Juridiskās pārvaldes vadītāja vietniece Anna Kalniņa; 

1.2.2. Personāla pārvaldes vadītāja Sanita Grāvīte; 

1.2.3. Iekšējā tiesiskuma un lietderības auditore Laura Līne; 

1.2.4. Finanšu pārvaldes vadītāja Zane Reizniece. 

2. Darba grupai sniegt priekšlikumus Aģentūras struktūras pilnveidošanai līdz 2023.gada 

20.februārim. 

3. Darba grupa var uzaicināt piedalīties sēdēs citu institūciju, organizāciju, kā arī uzņēmēju 

pārstāvjus ar padomdevēja vai eksperta tiesībām. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24. § 

Par grozījumiem 2022.gada 15.jūlija deleģēšanas līgumā Nr. SNP/2022/1010 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”” (prot. Nr.15, 33. §), biedrībai “Cerību 

spārni” ir deleģētas no likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību) uzdevums: Dienas 

aprūpes centra pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 7, Mālpilī, Siguldas novadā; Grupu dzīvokļa 

pakalpojuma, "Atelpas brīža" pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 12, Mālpilī, Siguldas novadā; 

Fizioterapijas pakalpojuma nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Atmodas ielā 1-

2, Inčukalnā, Siguldas novadā, un 2022.gada 15.jūlijā noslēgts deleģēšanas līgums 

Nr. SNP/2022/1010 (turpmāk- Līgums), ar darbības termiņu uz vienu gadu.  



34 

Īstenojot Līgumā noteikto ESF projekta 9.2.2.1./15/I/002 "Deinstitucionalizācija un sociālie 

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem" iesaistītajām personām sociālo pakalpojumu 

sniegšanu, konstatētas, ka nepieciešams precizēt Līguma Pielikumu Nr.1.  

Atbilstoši Labklājības ministrijas metodikai par vienas vienības izmaksu standarta likmju 

aprēķinu un piemērošanu Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo 

pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar 

invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanai ir noteikta 

uzdevuma ietvaros sniedzamo pakalpojuma cena- Grupu dzīvokļa pakalpojumam un Dienas 

aprūpes centra pakalpojumam. 

Fizioterapijas cena bērniem ar funkcionāliem traucējumiem ESF projekta 9.2.2.1./15/I/002 

"Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem" ietvaros 25,64 

EUR/h (par nodarbību) noteikta, veicot tirgus izpēti. 

Savukārt “Atelpas brīža” pakalpojuma cena 73,00 EUR apmērā noteikta, veicot tirgus izpēti, 

un ņemot vērā Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" 

īstenošanas noteikumi” 25.punktu, kas nav atrunāta Līguma 1.pielikumā. 

Līguma 9.5. punkts nosaka, ka visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un 

stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

Lai pašvaldības saņemtu kompensāciju par ESF projekta 9.2.2.1./15/I/002 

"Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem" Ministru 

kabineta noteikumos minēto atbalstāmo darbību īstenošanu, nepieciešams pieņemt lēmumu un 

izteikt Līguma Pielikumu Nr.1 jaunā redakcijā saskaņā ar Labklājības ministrijas metodiku par 

vienas vienības izmaksu standarta likmju aprēķinu un piemērošanu Eiropas Sociālā fonda darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanai, Ministru kabineta noteikumiem un tirgus izpētes rezultātiem. 

Līguma precizējumi piemērojami no Līguma spēkā stāšanās brīža. 

 

Ievērojot iepriekšminēto un, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 9. panta pirmo un ceturto daļu, 11. panta otro punktu, 17. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41., 42., 45. panta otro, trešo un piekto daļu, 47.1 

panta pirmo daļu, 2015.gada 16.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.313 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 25.3. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt grozījumu izdarīšanu 2022.gada 15.jūlija Deleģēšanas līguma Nr. SNP/2022/1010 

Pielikumā Nr.1; 

2. noslēgt Vienošanos par grozījumiem 2022.gada 15.jūlija Deleģēšanas līgumā 

Nr. SNP/2022/1010 atbilstoši pielikumā pievienotajai redakcijai un parakstīto vienošanos 

nosūtīt informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

3. noteikt, ka Vienošanos par grozījumiem Līgumā Nr. SNP/2022/1010 paraksta 

priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Zaļais; 

4. noteikt, ka šī lēmuma izpildi un kontroli nodrošina Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta vadītāja; 



35 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes nolikuma “Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās 

padomes nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Šobrīd spēkā esošais Siguldas novada pašvaldības domes nolikums Nr.9/2022 ”Siguldas 

novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – Nolikums) ir apstiprināts 

2022.gada 30.maijā un tā 14.punkts noteic, ka padomes sastāvā ir ne mazāk kā 10 un ne vairāk kā 

20 padomes locekļi - Siguldas novadā reģistrētu uzņēmumu uzņēmēji un deleģēti uzņēmumu 

pārstāvji. Lai nodrošinātu līdzsvarotu Siguldas, Allažu, Inčukalna, Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils un 

Mores pagasta uzņēmēju pārstāvniecību padomē, sagatavots priekšlikums palielināt padomes 

locekļu skaitu uz ne vairāk kā 22 padomes locekļiem. Ņemot vērā, ka 2023.gada 1.janvārī spēkā 

stājies jauns Pašvaldību likums, uz kā pamata pašvaldības dome izdod iekšējos normatīvos aktus, kā 

arī, lai nodrošinātu Nolikuma atbilstību Pašvaldību likumam, nepieciešams apstiprināt Nolikumu 

jaunā redakcijā,  

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 53.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes nolikums” jaunā redakcijā;  

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.maija 

nolikumu Nr.9/2022 ”Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums”;  

3. noteikt par atbildīgo par šī lēmuma izpildi P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāju; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

26. § 

Par Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās S. Strausa, L. Sausiņa 

Viedokli sniedz J. Kursiša 

 

Ar mērķi sekmēt koordinētu un saskaņotu nozaru un uzņēmējdarbības vides attīstību Siguldas 

novadā, iesaistot novada uzņēmējus un uzņēmuma pārstāvjus, aktivizēt dialogu starp Siguldas 

novada pašvaldību un novada uzņēmējiem un veicināt viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņemšanu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kā arī ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu 

komitejas apstiprināto nolikumu Nr. 2/2023 “Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

nolikums” (turpmāk – Nolikums), nepieciešams apstiprināt ”Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes” dalībnieku sastāvu.   

Saskaņā ar Nolikuma 12.punktu Padomes sastāvu, ko veido padomes priekšsēdētājs un pārējie 

padomes locekļi, kuriem ir balsstiesības padomes lēmumu pieņemšanā, iesaka aģentūra un 

apstiprina pašvaldības dome, uz četriem gadiem. 

Atsaucoties uz publiski izsludināto aicinājumu pieteikties dalībai Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvajā padomē, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumā “Par 

Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.23, 



36 

40.§) tika apstiprināts padomes sastāvs ar 18 balstiesīgiem padomes locekļiem, kā arī no novada 

uzņēmējiem un uzņēmuma pārstāvjiem ir saņemti vēl 3 (trīs) jauni pieteikumi dalībai padomē. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, saskaņā ar Pašvaldību likuma 53.panta pirmo daļu un Siguldas 

novada pašvaldības domes Finanšu komitejas apstiprināto nolikuma Nr. 2/2023 “Siguldas novada 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” 12., 13.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Papildināt Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvu  ar papildus šādiem 

jauniem padomes locekļiem: 

1.1. Raitis Rodiņš, K/s “Ekoloģisks.lv” valdes priekšsēdētājs; 

1.2. Elvijs Ozoliņš, SIA “RE Pumpuri” valdes loceklis; 

1.3. Kristīne Jonīte Jurkēviča, SIA “BRŪNU HES” valdes priekšsēdētāja. 

2. Apstiprināt Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvo padomi, ņemot vērā, ka tās 

priekšsēdētāja pienākumus saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 12.janvārī apstiprināto nolikumu Nr. 2/2023 “Siguldas novada 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” pilda tās loceklis – pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītājs, šādā sastāvā: 

2.1. Imants Rendenieks, SIA “FORTIS VM”  valdes priekšsēdētājs; 

2.2. Gunārs Dzenis, SIA “Kokpārstrāde 98” valdes priekšsēdētājs;  

2.3. Sandis Jansons, SIA “LM Center” īpašnieks, AS “Sadales tīkls” valdes 

priekšsēdētājs; 

2.4. Kaspars Rumba, SIA “Smart Law” valdes loceklis; 

2.5. Kristīne Ragaine, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 

struktūrvienība Pierīgas konsultāciju birojs” biroja vadītāja; 

2.6. Dagnija Nuķe, SIA “BARAKUDA M” valdes locekle; 

2.7. Aleksejs Mjaliks, SIA “Prime Peaks”  valdes loceklis; 

2.8. Vilnis Saulājs, SIA “VILSA” direktors; 

2.9. Andris Strapcāns, SIA “Green Villa” valdes loceklis;  

2.10. Guntis Čivčs, SIA "Retail Management" valdes priekšsēdētājs, biedrības “Siguldas 

BUB” valdes priekšsēdētājs; 

2.11. Agris Grīnbergs, SIA “Vieta” valdes loceklis; 

2.12. Andrejs Varganovs, SIA “GREENVALLEY”, valdes loceklis; 

2.13. Evija Bīriņa, SIA “EURUS NORD” valdes locekle; 

2.14. Viktors Grūtups, SIA “Rāmkalni Nordeco” īpašnieks; 

2.15. Jānis Auseklis, pašnodarbinātais Autoskola AMV. 

2.16. Dace Vanaga-Mikane, SIA “Rehabilitācijas centrs ”Krimulda” valdes priekšsēdētāja; 

2.17. Ilze Steķe, SIA “Konstrukcijas Montāžas serviss” valdes locekle un īpašniece; 

2.18. Raitis Rodiņš, K/s “Ekoloģisks.lv” valdes priekšsēdētājs; 

2.19. Elvijs Ozoliņš, SIA “RE Pumpuri” valdes loceklis; 

2.20. Kristīne Jonīte Jurkēviča, SIA “BRŪNU HES”, valdes priekšsēdētāja. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

27. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā “Par 

sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (prot. Nr. 16, 77.§)” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz A. Ozoliņš 

 

2022. gada 18. augustā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par sadarbības 

līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”” (prot. Nr. 16, 77.§), turpmāk – Lēmums, saskaņā ar 

kuru tika nolemts slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, adrese: Gogoļa iela 3, 



37 

Rīga, LV-1050, reģ. Nr. 40003344207, par sadarbības partneru sadarbību Pārbūves projekta 

ietvaros ūdensapgādes un sadzīves notekūdens kanalizācijas tīklu izbūvē valsts reģionālā autoceļa 

P8 Inciems – Sigulda - Ķegums, posma 12,5 – 12,90 km ceļu zemes nodalījuma joslā (kadastra 

apzīmējums 8015 002 1824 un 8015 002 3323) un ārpus ceļu zemes nodalījuma joslas, Pašvaldības 

nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3324, 8015 002 3146, 8015 002 3234 un 

8015 002 1821.  

2022. gada 15. septembrī Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par 

grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā “Par sadarbības 

līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (prot. Nr. 16, 77. §)” (prot. Nr. 17, 38.§)”, saskaņā 

ar kuru tika nolemts veikt grozījumus 2022. gada 18. augusta Lēmumā, paredzot izteikt Lēmuma 

preambulā norādīto Līguma priekšmetu un Lēmuma konstatējošās daļas 3. punktu jaunā redakcijā, 

iekļaujot informāciju par koku un apstādījumu veikšanu valsts reģionālā autoceļa P8 Inciems – 

Sigulda – Ķegums posma 12,50 – 13,96 km pārbūvē. 

2022. gada 21. novembrī starp VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Siguldas novada pašvaldību 

noslēgts sadarbības līgums Nr. LVC2022/2.SL/AC/626 (Siguldas novada pašvaldības reģistrācijas 

Nr. SNP/2022/1196) par ūdensapgādes un sadzīves notekūdens kanalizācijas tīklu izbūvi, turpmāk – 

Sadarbības līgums. 

Izvērtējot Lēmumā un noslēgtajā Sadarbības līgumā ietverto informāciju, komiteja 

konstatē, ka atkārtoti ir nepieciešams veikt grozījumus Lēmuma preambulā un konstatējošajā daļā, 

attiecīgi veicot papildinājumus noslēgtajā Sadarbības līgumā, ietverot informāciju par siltumtrases 

izbūvi. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 73. panta ceturto daļu un 

likuma “Par autoceļiem” 18. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(I. Bernats, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 18. augusta lēmumā “Par sadarbības 

līguma slēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”” (prot. Nr. 16, 77. §) šādus grozījumus:  

a. izteikt Lēmuma preambulā norādīto Līguma priekšmetu šādā redakcijā:  

“Līguma priekšmets ir Sadarbības partneru sadarbība Autoceļa pārbūves projekta un 

Komunikāciju izbūves projekta vienlaicīgā realizācijā, nodrošinot vienotu būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumu saņemšanu:  

- Autoceļa pārbūves projekta izbūvē;  

- Komunikācijas izbūves projektu  izbūvē valsts reģionālā autoceļa P8  Inciems–Sigulda–

Ķegums posma 12,5 – 12,90 km ceļu zemes nodalījuma joslā (kadastra apzīmējums 

80150021824 un 80150023323) un ārpus ceļu zemes nodalījuma joslas, Pašvaldības 

nekustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 80150023324, 80150023146, 80150023234, 

80150021821, 80150023737, 80150023323 un 80150023431, atbilstoši Komunikāciju 

izbūves projektam;  

- Autoceļa pārbūves projekta ietvarā paredzēto koku un apstādījumu projektēšanā, un 

iestādāmo koku un apstādījumu darbu veikšanā.  

b. izteikt Lēmuma konstatējošas daļas 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. VSIA “Latvijas valsts ceļi” īsteno būvniecības ieceri - Valsts reģionālā autoceļa P8  

Inciems–Sigulda–Ķegums posma 12,50 – 13,96 km pārbūve, turpmāk tekstā – Autoceļa 

pārbūves projekts vienlaicīgi ar Pašvaldības būvniecības ieceri – objekta “Valsts reģionālā 

autoceļa P8  Inciems–Sigulda–Ķegums posma 12,50 – 13,96 km pārbūves būvprojekts” 

ŪKT daļu ūdensapgādes tīklu un notekūdens kanalizācijas tīklu izbūvei un pārbūvei Raiņa 

un Pils ielu rajonā, un centralizētās siltumtrases šķērsojuma izbūvei Siguldas novada 

Kultūras centra “Devons” rajonā Siguldā, Siguldas novadā, kā ietvaros no jauna tiek veikta 

ūdens apgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīklu izbūve un izbūvēta jauna 

siltumtrases, turpmāk tekstā – Komunikāciju izbūves projekts.” 

2. Pārējā daļā Lēmums paliek negrozīts. 



38 

3. Uzdot Teritorijas attīstības pārvaldei sadarbībā ar Finanšu pārvaldi paredzēt 2024. gada 

budžetā finanšu līdzekļus siltumtrases izbūvei. 

4. Juridiskajai pārvaldei veikt nepieciešamos grozījums noslēgtajā Sadarbības līgumā ar VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi”. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.30 

 

 

Sēdi vadīja           L. Sausiņa 

 

 

Piedalījās:           I. Bernats  

 

 

L. Kumskis 

 

 

S. Strausa 

 

 

Protokolēja          E. Dakša 

 

 


